
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
Spedita al Comitato di controllo 
il ...................... Prot. n. ..............        

                                                        Delib. N. 28 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO:   ADOZIONE NUOVA METODOLOGIA DI VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI 

DEI TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA E DEL PERSONALE DEI 

LIVELLI AI SENSI DEL D. LGS. N. 150/2009 E SMI. 

 
 
L’anno DUEMILASEDICI addì UNDICI del mese di LUGLIO alle ore 18,00 convocata nei modi, 
nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
PURICELLI    Pierangelo  -  Sindaco                    x    
 
SACCOMANNO Patrizio Vito  -  Vicesindaco             x               
 
PEONIA    Ettore Alberto -  Assessore                x                                 
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        3              =                                                                  
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: ………………………….…………………………………. 
………………………………………………………………………………………………………… 

          Assiste il Segretario Comunale Signor: FORNARA dott. Giorgio 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor PURICELLI Pierangelo  
nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che: 
 
- con deliberazione C.C. n. 23 del  10.11.1997 sono stati adottati i criteri generali di indirizzo 

per l’adeguamento del regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi; 
 
- con deliberazione di G.C. n. 65 del 06/08/2008 si approvava il nuovo regolamento di 

organizzazione degli uffici e servizi, successivamente modificato con atto della G.C. n° 78 
del 23/12/2010. 

 
DATO ATTO che occorre procedere all’approvazione di un nuovo sistema di valutazione e 

pesature degli obiettivi e delle performance come previsto dallo stesso regolamento sopracitato; 
 
PRESO ATTO della nuova metodologia di valutazione proposta dal nucleo di valutazione 

rappresentato dal Segretario che contiene le modalità operative di pesatura ed i criteri e modalità di 
attribuzione delle premialità in modo differenziato composta da: 

 
- Sistema di Valutazione 
- Scheda di Valutazione delle PO e personale dei livelli 

  
DATO ATTO che con comunicazione del 07/06/2016 prot. n. 1498 è stata inviata la citata proposta 
di metodologia alle OO.SS.; 
 

VISTO l’art. 48 del D. Lgs n.267/2000; 
  
      VISTO il CCNL  del 31/03/1999 e s.m.i.; 
 

ACQUISITO il parere favorevole (agli atti) di regolarità tecnica del Segretario ai sensi 
dell’art.49 del D. Lgs n.267/2000 

 
CON voti  unanimi e palesi espressi nei modi previsti dalla legge; 
 

 
DELIBERA 

 
 
1) DI ADOTTARE l’allegata proposta di metodologia di valutazione per il personale delle P.O. e 

dei livelli come elaborata dal Segretario. 
 

2) Di trasmettere la presente deliberazione alle Organizzazioni Sindacali. 
 

CON VOTI unanimi favorevoli, 
 

DELIBERA 
 

3) di dichiarare il presente atto, con successiva ed unanime votazione, immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134 comma 4 D. Lgs n. 267/2000. 

 
  
 



 
 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 11/07/2016  
                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                 F.to FORNARA dott. Giorgio   
 
______________________________________________________________________________ 
 
                   
         IL PRESIDENTE                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to   PURICELLI Pierangelo                                                    F.to    FORNARA dott. Giorgio
            
 
         

 
REFERTO DI  PUBBLICAZIONE 

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi a partire dal  21.07.2016 al  04.08.2016       
 
Boca, lì  21.07.2016    
                                       IL SEGRETARIO COMUNALE  
            F.to FORNARA dott. Giorgio 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì    21.07.2016  
                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                      F.to FORNARA dott. Giorgio 
 
                                                                                                         
 
  
                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
                                       (art. 134, c omma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
La deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
Boca,  li                                         IL SEGRETARIO COMUNALE  
             

                                      
 
 


